
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N. 97, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da 

Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de Pessoal N. 2.589, de 
19/10/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação 
de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, 
inciso IV, considerando a Resolução N. 016/2014-UFSM e o processo n. 
23081.050079/2024-48, resolve: 

 
 
DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão 

Examinadora da Seleção Pública para professor substituto na área de Artes Cênicas, 
do Departamento de Artes Cênicas, conforme Edital n. 076, de 18 de março de 2024: 

 
 
Prof.ª CÂNDICE MOURA LORENZONI, SIAPE 2315319 
(Presidente);  
Prof.ª MIRIAM BENIGNA LESSA DIAS, SIAPE 354370;  
Prof.ª SILVANA BAGGIO ÁVILA, SIAPE 3490933;  
Prof. FLÁVIO DE CAMPOS BRAGA, SIAPE 2288862 (Suplente). 
 
II – Esta portaria tem validade até 31/12/2024. 
 
 

 
 

ANDREIA MACHADO OLIVEIRA 

 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CAL_2024_97.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.050079/2024-48
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ANDREIA MACHADO OLIVEIRA (Diretor(a) de Centro (Substituto))
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

15/04/2024 16:12:01

Código Verificador: 4104776

Código CRC: 8bb7980e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4104776&crc=8bb7980e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4104776&crc=8bb7980e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4104776&crc=8bb7980e

